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2020 yılında küresel ekonomiye 370 milyar dolarlık katkıda 
bulunduğu tahmin edilen uluslararası öğrencilere ev sahipliği 
yapmak her zamankinden daha fazla önem ve rekabet gerek-
tirmektedir. Türkiye de bu rekabete ayak uydurabilmek adına 
uluslararası öğrenci varlığını artırmak istemiş ve son 20 yılda-
ki payını yüzde 0,83’ten yüzde 2,9’a çıkarmıştır. Türkiye’nin 
yumuşak gücünü artıran uluslararası öğrenciler aynı zamanda 
Türk ekonomisine de etki etmektedir. Bu çalışma, İstanbul’da-
ki vakıf ya da devlet üniversitelerinde eğitim gören uluslara-
rası öğrencilerin Türk ekonomisine olan katkılarını ortaya 
koymayı amaçlamaktadır. Online anket çalışmasına dayanan 
çalışmaya göre uluslararası öğrenciler; toplam harcamalarının 
yüzde 72’sini üniversite ödemesi, barınma ihtiyacı ile gıda ve 
içecek için gerçekleştirmiştir. Bir öğrencinin yıllık harcama 
miktarının 8.172 dolar olarak ortaya çıktığı çalışmada, 2023 
yılında Türkiye’de eğitim gören yaklaşık 285 bin burssuz öğ-
rencinin toplamda 2 milyar 345 milyon dolarlık harcama 
yaptığı varsayılmaktadır. Bu verilere dayanarak, son 4 yılda, 
Türkiye’deki uluslararası öğrencilerin Türk ekonomisine kat-
kısının gerek öğrenci sayındaki artış gerekse artan maliyetler 
nedeniyle dolar bazlı yüzde 135 oranında arttığı tespit edil-
miştir.
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It is estimated that hosting international students contributed 
$370 billion to the global economy in 2020. This phenome-
non requires more significance for hosting countries and the 
competition is higher than ever before. To keep pace with this 
competition, Türkiye has sought to increase its international 
student presence, raising its share from 0.83% to 2.9% over 
the past 20 years. International students, who enhance Türki-
ye’s soft power, also impact the Turkish economy. This study 
aims to reveal the contributions of international students 
studying at private and state universities in Istanbul to the 
Turkish economy. According to the study based on an on-
line survey, international students spend 72% of their total 
expenses on university fees, accommodation, and food and 
beverages. The study found that the annual expenditure of a 
student is $8,172, with approximately 285,000 non-scholar-
ship students studying in Türkiye in 2023, spending a total 
of $2.345 billion. Based on this data, it has been determined 
that the contribution of international students to the Turkish 
economy has increased by 135% in dollar terms over the past 
four years, due to both the increase in the number of students 
and rising costs.
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Uluslararası öğrenciler, dünyada son derece önemli bir ekonomik enstrüman olarak gö-
rülmektedir. Özellikle ABD, Kanada, Birleşik Krallık gibi ülkeler tarafından ihraç kalemi 
haline gelen uluslararası öğrenciler, 2022/23 akademik yılında bir milyondan fazla ulus-
lararası öğrenciye ev sahipliği yapan ABD ekonomisine 38 milyar dolar ve 338 bin istih-
dam katkısında bulunmuştur (U.S. Department of State, 2023). Diğer bir çarpıcı örnek 
ise Birleşik Krallık’ta çeşitli paydaşlar tarafından hazırlanan rapordur. Bu çalışmaya göre 
uluslararası öğrenciler 2021/22 akademik yılında ülke ekonomisini 41,9 milyar İngiliz 
Sterlini artırmıştır. AB üyesi olmayan her 11 öğrencinin eğitim süreleri boyunca Birleşik 
Krallık ekonomisi üzerinde 1 milyon sterlin net etki yarattığı ifade edilmektedir (The Pie 
News, 2023). Avustralya Eğitim Bakanı Jason Clare de uluslararası öğrencilerin ekono-
mileri için ne kadar önemli olduğuna dikkat çekmektedir. Clare, pandemi öncesinde 40 
milyar dolar seviyelerinde olan eğitim ihracatının 2023 sonu itibariyle 20 milyar dolar 
seviyelerine gerilediğini belirtmektedir (Ministers’ Media Centre, 2023). Eğitim Bakanı 
Chris Hipkins ise Yeni Zelanda’da ülkenin dördüncü en büyük ihracat sektörü olan ulus-
lararası eğitimin 2018 yılında ekonomiye 5,1 milyar dolar katkıda bulunduğunu belirt-
miştir (The official website of the New Zealand Government, 2018). Avustralya ve Yeni 
Zelanda’da eğitimle ilgili hizmetlerin ihracatı, 2019 yılında toplam ihracatın sırasıyla yüz-
de 8 ve yüzde 5’ini oluşturmuştur. Kanada, Birleşik Krallık ve Amerika Birleşik Devletle-
ri’nde ise bu oran toplam ihracatın yaklaşık yüzde 2’sini takip etmektedir (OECD, 2022). 
OECD genelinde uluslararası öğrencilerden elde edilen nominal doğrudan ihracat geliri 
2010 yılında 50 milyar Avro’nun üzerindeyken 2019 yılına gelindiğinde uluslararası öğ-
rencilerin ev sahibi ülke ekonomisine doğrudan katkısı 115 milyar Avro’nun üzerine çık-
mıştır (OECD. 2022). Dolayısıyla 2020 yılında küresel ekonomiye 370 milyar dolarlık 
katkıda bulunduğu tahmin edilen (ApplyBoard, 2023) uluslararası öğrencilere ev sahipli-
ği yapmak her zamankinden daha fazla önem ve rekabet gerektirmektedir. 

Uluslararası öğrencilik, Türkiye’de de son yıllarda artan öğrenci sayısına paralel olarak 
ekonomik bir girdi haline gelmiştir. 2021/22 yıllarında Birleşik Krallık’taki üniversitelere 
381.000 uluslararası öğrenci yeni kayıt olurken (Universities UK, 2023) aynı dönemde 
Türkiye’deki üniversitelere ise 85.341 yeni uluslararası öğrenci kayıt yaptırmıştır (YÖK 
İstatistik, 2023). Bu durum her ne kadar aradaki devasa farkı yansıtmış olsa da Türkiye’de 
2002/03 öğrenim dönemindeki 3.070 yeni kayıt ile kıyaslandığında son yıllardaki artış 
Türkiye’nin konuya ilgisini ortaya koymaktadır. Türkiye’nin uluslararası öğrencilikteki 
yerini sağlamlaştıran ve önemli destinasyonlardan biri haline geldiğini gösteren bu durum 
istatistiksel verilere de yansımaktadır. 2000 yılında tüm dünyada eğitim gören uluslarara-
sı öğrencilerin yalnızca yüzde 0,83’ü Türkiye’de eğitim görürken 2022 yılı sonu itibariyle 
Türkiye, tüm dünyadaki uluslararası öğrencilerin yüzde 2,9’una ev sahipliği yapmakta-
dır (YÖK, 2022). Her ne kadar mültecilerle ilintilendirilerek hedef tahtasına oturtul-
maya çalışılsa da uluslararası öğrenci varlığı hızla artmaktadır. Türkiye’nin son yıllardaki 
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çekiciliğini simgeleyen bu durum ulusal refahın artmasına etki etmektedir. Türkiye’de eği-
timlerine devam eden uluslararası öğrenciler; kampüste ve sosyal hayatta din, dil ve ırk 
çeşitliliği ve uluslararası perspektifler sunmanın yanında Türkiye’nin ekonomisine önemli 
katkı sağlamaktadır. 

Literatür Taraması
Literatürde, uluslararası öğrenci varlığına ilişkin yoğun bir artış söz konusudur. Ulusla-
rarası öğrencilere yönelik yapılan araştırmalar genel olarak öğrencilerin sorunlarına yö-
nelmiştir. Mevcut literatürde uluslararası öğrencilere yönelik çok sayıda çalışma olmasına 
rağmen uluslararası eğitimin ekonomik etkilerine ilişkin çalışmaların eksikliği göze çarp-
maktadır. Apaydın ve diğerleri tarafından Ankara ili özelinde yapılan çalışmada uluslara-
rası öğrencilerin  şehrin kalkınmasında göz ardı edilemeyecek önemli bir unsur olduğu 
sonucuna varılmıştır (Apaydın vd., 2012). Uluslararası öğrencilerin tüketim harcamala-
rının şehir ekonomisine katkısını Kastamonu örneğinde inceleyen Gümüş ve Onurlubaş, 
uluslararası öğrencilerin yapmış olduğu doğrudan harcamaların yanı sıra dolaylı olarak 
yaptıkları katkılar ve istihdama etkilerinin kent için önemli olduğunu vurgulamıştır (Gü-
müş ve Onurlubaş, 2019). Tekin ise İstanbul’da öğrenim gören uluslararası öğrencilerin 
istihdam süreçlerinde yaşadıkları zorlukları araştırmıştır (Tekin, 2019). Baş ve Eti, Tür-
kiye’de uluslararası öğrencilerin istihdamını hukuki boyutuyla ele almıştır (Baş ve Eti, 
2020). Süygün ve Kaplan (2021) da yaptıkları çalışmada uluslararası öğrencilerin ulusla-
rarası ticaretin gelişmesine sunabilecekleri katkıyı değerlendirerek bu çerçevede politika 
yapıcılara öneriler sunmuştur. Çalışmada, yabancı uyruklu öğrenci sayısının illerin ihra-
catını pozitif yönde etkilediği sonucuna varılmıştır (Süygün ve Kaplan, 2021). Bu çalış-
maların yanında uluslararası öğrencilerin sorunlarını ele alan çok sayıda çalışmada, bu öğ-
rencilerin yaşadığı ekonomik ve kültürel sorunlar ele alınmıştır (Kıroğlu, Kesten ve Elma, 
2010; Ghranbary, 2017; Usta vd., 2017; Yardımcıoğlu, Başel ve Savaşan, 2017; Gönültaş, 
Kul ve Al-Khatib, 2023; Sayıkoğlu Uçar, Yıldırım ve Güngör, 2022; Güzel, 2021; Karaca, 
2021; Kandemir ve Aydın, 2020; Topal ve Tauscher, 2020).

Metodoloji
Bu çalışmada kullanılan analitik yaklaşım, uluslararası öğrencilerin 2022/23 eğitim öğ-
retim döneminde Türk ekonomisine katkısını yaklaşık bir değer ile açıklamayı hedefle-
mektedir. 2023 yılı itibariyle uluslararası öğrencilerin Türkiye ekonomisi üzerindeki et-
kisini açıklayacak olan çalışma, İstanbul’daki üniversitelerde eğitim gören uzun dönemli 
öğrencileri (altı aydan daha fazla Türkiye’de bulunan ve eğitimlerine halen devam eden-
leri) kapsamaktadır. Çalışmada, Yükseköğretim Bilgi Yönetim Sistemi’ndeki (Bkz. htti-
ps://istatistik.yok.gov.tr/) veriler ve öğrenci harcamalarını hesaplamak için yapılan anket 
çalışması referans alınacaktır.  Uluslararası öğrencilerin toplam harcamalarının Türkiye 
ekonomisi üzerindeki genel etkisini yakalamak için öğrencilerden toplanan istatistiksel 
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veriler ortaya konmuştur. İstanbul’daki uluslararası öğrencilerin harcamaları referans alı-
narak YÖK öğrenci verilerine dayanarak uluslararası öğrenci harcamalarının Türkiye eko-
nomisine katkısı tahmini bir değer olarak sunulmuştur. Çalışmanın sonraki bölümünde 
yıllık toplam harcamalara ve bunun sonucunda Türkiye ekonomisine katkılara yönelik 
analiz yapılmıştır.

Uluslararası öğrencilerin Türkiye ekonomisine katkısının yaklaşık bir tahminle he-
saplanması kapsamında Şubat ve Mart aylarında öğrencilerle yüz yüze ve çevrimiçi kanal-
larla anket çalışması gerçekleştirilmiştir. Türkiye’de 2022/23 eğitim öğretim döneminde 
301.549 uluslararası öğrencinin eğitim gördüğü düşünüldüğünde tüm öğrencilere ulaş-
manın imkânsızlığı nedeniyle araştırma örneklemini, İstanbul’da eğitim gören ve kamu 
kurumları da dâhil olmak üzere hiçbir yapıdan ekonomik destek almayan uluslararası öğ-
renciler oluşturmaktadır. İstanbul’un tercih edilmesinin nedeni ise Türkiye’deki tüm ulus-
lararası öğrencilerin yaklaşık üçte birinin İstanbul’da bulunmasıdır.

Diğer yandan Türk ya da uluslararası öğrenci olsun bir ürüne veya hizmete para har-
candığında, o ürünün üretimi için doğrudan bir gereksinim yaratılmaktadır. Ürünün ya 
da hizmetin miktarı arttıkça ara mal ve hizmetlerin de üretimi artmakta ve diğer mal ve 
hizmetlere de aynı oranda talep oluşmaktadır. Dolaylı etkiye neden olan bu ürünler, daha 
fazla çalışanın istihdam edilmesine neden olmakta ve artan istihdam nedeniyle mal ve hiz-
metlere olan talep artmaktadır. Doğrudan harcamalara mal ve hizmet sağlayan işletmele-
rin (tedarik zinciri), doğrudan ve dolaylı etkileri neticesinde artan işgücü geliri sonucun-
da hane başına düşen gelirde de artış meydana gelmesi olasıdır. Ancak çalışmada, verilere 
ulaşmanın zorluğu nedeniyle dolaylı etkilere yer verilmeyecek ve yalnızca uluslararası öğ-
rencilerin belirtilen kalemlerde yaptıkları harcamalara odaklanılacaktır.

İstanbul’da Eğitim Gören Uluslararası Öğrencilerin Aylık 
ve Yıllık Harcamaları

Beyond $300 Billion: The Global Impact of International Students adlı çalışmasında 
Choudaha (2016), uluslararası öğrenci hareketliliğinin son 20 yılı boyunca üç aşamalı 
bir evrim geçirdiğini savunmuştur. 2001-2008 yılları arasındaki ilk aşamada öğrencilerin 
ABD’ye alternatif destinasyon arayışına girdiklerini belirten Choudaha, Bologna süreci 
ile Avrupa’da bölge içi hareketlik oluştuğunu Asya’da ise Japonya’nın merkez haline geldi-
ğini kaydetmiştir. Çinli ve Hintli öğrencilerin kitlesel çıkışının başlangıcını da bu dönem 
oluşturmuştur. 2008-2016 arasındaki ikinci dalgada, Çin, Hong Kong, Malezya, Japonya 
ve Singapur gibi ülkeler bölgesel eğitim merkezleri olarak öne çıkmıştır. Avrupa’da böl-
ge içi hareketlilik devam ederken Çin, çok sayıda lisans ve yüksek lisans öğrencisini eği-
tim için diğer ülkelere göndermeye devam etmiştir. 2016 yılında başlayan üçüncü dalga, 
birçok ülkede başlayan göçmen karşıtlığıyla birlikte uluslararası öğrencilerin destinasyon 
seçme şeklini değiştirmesiyle sonuçlanmıştır. Bu durum, ABD ve İngiltere gibi ülkelerin 
pazar payının düşmesine katkı sunarken Avustralya ve Kanada gibi daha ılımlı ülkelerin 
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payını artırmıştır (International Affairs Canada, 2020). Türkiye’deki uluslararası öğrenci 
hareketliliğini de üçüncü aşama ile ilişkilendirmek mümkündür. Öyle ki 2015/16 öğ-
renim döneminde 87.903 olan uluslararası öğrenci sayısı 2022/23 öğrenim dönemine 
gelindiğinde 3,5 kata yakın artarak 301.549’a ulaşmıştır. Türkiye’de eğitim gören ulus-
lararası öğrencilerin sayısı istikrarlı bir şekilde artmaya devam etmektedir. Gerçekten de 
2002/03 ile 2022/23 tarihleri arasındaki veriler dikkate alındığında 285 binlik artışın 
Türkiye’nin uluslararası öğrenciler açısından önemli bir destinasyon haline geldiğinin gös-
tergesi olmuştur. 

Tablo 1. 2002-2022 yılları arası Türkiye’de Uluslararası Öğrenci Sayısı ve Profili

Yıllar
Toplam Öğrenci

Sayısı
Yeni Kayıt Mezun

2002/03 15.017 3.070 1.813

2015/16 87.903 23.614 7.369

2016/17 10.8076 25.827 9.579

2017/18 125.138 33.226 10.692

2018/19 154.505 52.835 12.562

2019/20 185.047 63.734 13.417

2020/21 224.048 80.110 17.714

2021/22 260.289 85.341 -

2022/23 301.549 - -

Kaynak: 2000/01-2012/13 verileri Levent & Karaevli (2014)’ten ve 2013/14-2022/23 istatistikleri 
YÖK’ten (Yüksek Öğretim Bilgi Yönetim Sistemi) alınmıştır.

Tablo 1, Türkiye’deki toplam uluslararası öğrenci sayısını ve Tablo 2 de İstanbul’da 
eğitim gören uluslararası öğrenci sayısını göstermektedir. İstanbul, uluslararası öğrenci 
nüfusunda en büyük paya sahiptir. Bununla birlikte diğer tüm iller de artan sayıda ulusla-
rarası öğrenciye ev sahipliği yapmaktadır. Uluslararası öğrencilerin büyük çoğunluğunun 
İstanbul’da yaşaması ve diğer kentlere göre daha pahalı bir il olması, bu çalışmada İstan-
bul’un seçilmesinde belirleyici faktör olmuştur. 

Tablo 2.  2022/23 Döneminde İstanbul’da Eğitim Gören Uluslararası Öğrencilerin 
Cinsiyet Dağılımı ve Toplamı

Erkek Kadın Toplam

51.141 42.680 97.821

Online olarak hazırlanan anket çalışması sadece İstanbul’daki devlet ya da özel üniver-
sitelerde eğitim gören ve burs almayan uluslararası öğrencileri kapsamaktadır. Ankete 250 
uluslararası öğrencinin katılımının gerçekleşmesi hedeflenmiş ve bu sayıya ulaşıldığında 
anket erişime kapatılmıştır. Ancak gerek veri eksikliği bulunması gerekse diğer nedenlerle 
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85 anket verisi analize dâhil edilmemiş ve sadece 165 katılımcının verileri çalışma için ka-
bul edilmiştir. Ankete katılanların cinsiyetine bakıldığında ise kadınların erkeklere oranla 
daha fazla ilgi gösterdiği görülmektedir.

Tablo 3. Ankete Katılan Uluslararası Öğrencilerin Cinsiyet Dağılımı

Erkek Kadın Toplam

71 94 165

Yapılan ankete 35 farklı ülkeden uluslararası öğrenci cevap vermiştir. YÖK veri sis-
teminde 2022/23 eğitim öğretim döneminde en fazla öğrencinin 12.869 ile Suriye’den 
olduğu görülmektedir. Ankete en fazla cevap veren ülke öğrencisi de 44 katılım ile Suri-
ye’den olmuştur. Ancak 12.050 öğrenci ile ikinci sırada bulunan İran’dan yalnızca bir ka-
tılımcı ankete cevap vermiştir. En çok katılımcı olan ülkeler ise Bangladeş, Pakistan, Fi-
listin ve Somali olmuştur.

Tablo 4. Ankete Katılan Uluslararası Öğrencilerin Uyruğu

Toplam Ülke Sayısı En Çok Katılım Sağlayan 5 Ülke ve Öğrenci Sayıları

35

Suriye  44
Bangladeş  14
Pakistan  12
Filistin  7
Somali  7

Ankette öğrencilere her hangi bir işte çalışıp çalışmama durumu da sorulmuştur. 
Verilen cevaplar incelendiğinde ankete katılan uluslararası öğrencilerin yarıdan fazlası-
nın hiçbir zaman bir işte çalışmadığı görülmektedir. 45 öğrenci ara sıra çalıştığını ifade 
ederken 17 öğrenci yarı zamanlı ve yine 17 öğrenci de sürekli olarak bir işte çalıştığını 
belirtmiştir. 

Tablo 5. Ankete Katılan Uluslararası Öğrencilerin Herhangi Bir İşte Çalışma Durumu

Hiçbir Zaman Ara Sıra Yarı Zamanlı Sürekli

86 45 17 17

Çalışma durumuna paralel şekilde öğrencilerin gelirlerinde de düşüş olduğu görül-
mektedir. 95 öğrenci aylık 5000 TL ve altında gelire sahip olduğunu söylerken 23 öğrenci 
de 5001-10000 TL arasında gelire sahip olduğunu belirtmiştir. 17 uluslararası öğrencinin 
10001-15000 TL arasında gelire sahip olduğunu belirttiği ankette 30 uluslararası öğrenci 
15000 TL üzerinde gelire sahip olduğunu söylemiştir. Aylık gelir miktarı ile bir işte çalış-
ma durumu birlikte değerlendirildiğinde bazı öğrencilerin iyi bir gelire sahip olduğu ya 
da aileden destek aldığı değerlendirilebilir.
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Tablo 6. Ankete Katılan Uluslararası Öğrencilerin Aylık Geliri

5000 TL ve altı 5001-10000 TL 10001-15000 TL 15000 TL ve üstü

95 23 17 30

Türkiye’de yükseköğrenim devlet üniversitelerinde yerli öğrenciler için ücretsizdir. 
Yalnızca belirlenen süre içinde mezun olamayanlarla ikinci öğretim öğrencileri ve ulus-
lararası öğrencilerden öğrenim ücreti alınmaktadır. Türkiye’deki kamu kurumlarındaki 
öğrenim ücretleri, mevcut verilere göre ülkeler arasında lisans programı için en düşük 
ücretler arasında yer almaktadır (OECD, 2021). Diğer yandan Türkiye Bursları’nın ilk 
hedefi az gelişmiş ya da çatışmalarla anılan bölgelerdeki ülkelerdir. Başvuruların çoğu-
nun Suriye, Filistin, Afganistan, Yemen, Irak, Somali ve Myanmar gibi ülkelerden gel-
diğini söyleyen Erdoğan, burs programının amacına ulaştığını belirtmiştir (Aktas ve 
Sahin, 2019). Gerçekten de Yükseköğretim Bilgi Yönetim Sistemi’ne bakıldığında ulus-
lararası öğrencilerin büyük çoğunluğunun az gelişmiş ülkelerden geldiği görülmektedir. 
2019 yılında OECD ülkelerindeki düşük ve alt-orta gelirli ülkelerden gelen uluslarara-
sı öğrencilerin oranı yüzde 29’u temsil ederken, Türkiye’deki bu oran yüzde 44 olmuştur 
(OECD, 2021). Dolayısıyla Türkiye, uluslararası öğrenci politikasıyla öteki ile ilişkileri 
geliştirmeyi hedeflerken aynı zamanda bu politikasını insani yardım anlayışı çerçevesin-
de şekillendirmiştir. 

Anket verileri incelendiğinde üniversite ödemelerinin diğer ülkelere nazaran daha dü-
şük olduğu görülmektedir. Uluslararası öğrencilerin üniversitelerine yaptıkları yıllık öde-
melere bakıldığında 165 öğrencinin toplamda 12 milyon 174 bin 500 Türk Lirası (kayıt 
dönemi olarak 15 Eylül 2023 dolar kuru baz alınarak 474 bin 144 USD) ödeme yaptığı 
görülmektedir. Öğrenci başına ise 77 bin 300 Türk Lirası (2 bin 873 USD) ödeme yapıl-
dığı ortaya çıkmaktadır. Bu soruda öğrenciler, hem Amerikan Doları hem de Türk Lirası 
cinsinden ödeme yaptığını belirtmiştir.

Tablo 7. Uluslararası Öğrencilerin Yıllık Üniversite Öğrenim Ücreti Katkıları

Ankete Katılan
Öğrenci Sayısı

Katılımcıların Toplam
Harç Ödemesi

Ortalama Ödenen
Tutar

165
12 milyon 754 bin 500 TL

(474 bin 144 USD)

77 bin 300 TL
(2 bin 873 USD)
(Aylık 238 USD)

Üniversite harcamalarının yanında öğrencilerin ödemesi gereken eğitim ücretleri de 
vardır. Öğrencilere ders kitabı, kırtasiye, fotokopi ve benzeri harcamaların aylık ortalama-
sı da sorulmuştur. Buna göre öğrenciler bu kaleme toplamda 216 bin 400 TL, kişi başı ise 
41 USD karşılığına denk gelen 1.293 TL ödediklerini belirtmiştir.
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Tablo 8.  Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Ders Kitapları, Kırtasiye, Fotokopi 
ve Benzeri Harcamanız?

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

213 bin 400 TL 1.293 TL 41 USD1

Öğrencilerin üniversite ve eğitim materyali harcamalarının yanında en önemli 
giderlerinden birini ise barınma ihtiyacı oluşturmaktadır. Ankete katılan uluslararası 
öğrencilerden 46 tanesi aile yanında ya da burslu olarak vakıf yurdunda kaldıklarını ve 
1 tanesi de daire sahibi olduğunu belirtmiştir. Dolayısıyla barınma harcamasını içeren 
tutarlar 118 öğrenci üzerinden hesaplanmıştır. Ancak kişi başı ortalama hesaplaması yapı-
lırken 165 öğrencinin tamamını kapsayacak şekilde değerlendirme yapılmıştır. Buna göre 
aylık barınma ihtiyacı için toplamda 805 bin 850 TL ödeme yapıldığı belirtilmiştir. Kişi 
başı ortalaması 157 USD karşılığı olan 4 bin 884 TL olarak belirlenmiştir. 

Tablo 9. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Barınma Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

805 bin 850 TL 4 bin 884 TL 157 USD

Öğrencilerin aylık ortalama gıda ve alkolsüz içecek harcama tutarı da ankette yer al-
mıştır. Buna göre uluslararası öğrencilerin bu kaleme yönelik aylık harcama tutarı 481 bin 
500 TL olmuştur. Kişi başı 94 USD karşılığı olarak 2 bin 918 TL harcama yapılmıştır. 
Uluslararası öğrencilerin bir kısmı yurtta kaldıkları için bu soruya cevap olarak harcama 
yapmadığını belirtmiştir.

Tablo 10. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Gıda ve Alkolsüz İçecek Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

481 bin 500 TL 2 bin 918 TL 94 USD

Çalışmada uluslararası öğrencilere aylık giyim ve ayakkabı masrafları da sorulmuştur. 
Buna göre toplamda aylık 223 bin 500 TL’nin giyim ve ayakkabı masrafı olarak 
harcandığı belirlenmiştir. Ancak ankete katılan uluslararası öğrencilerden 34 tanesi aylık 
kıyafet ve ayakkabı almadığını belirterek harcama tutarı girmemiştir. Bu öğrencilerden 
bazıları gıda ihtiyacını ancak karşılayabildiklerini belirtmiştir. Dolayısıyla toplam tutarlar 
131 öğrenci üzerinden hesaplanmıştır. Bununla birlikte ortalama gider yine 165 öğrenci 
üzerinden hesaplanmıştır. Buna göre uluslararası öğrenciler aylık 43 USD karşılığı olarak 
1.354 TL’yi giyim ve ayakkabı masrafı için harcamaktadır.

1  Anket verilerinin işlendiği tarihte 1 USD’nin karşılığı 31,00 – 31,20 TL seviyelerindedir.
* 26 Şubat 2024 Pazartesi günü Merkez Bankası USD kuru: alış 31,0441 TL – satış 31,1000 TL
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Tablo 11. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Giyim ve Ayakkabı Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

223 bin 500 TL 1.354 TL 43 USD

Uluslararası öğrencilerin aylık fatura ödemeleri de önemli bir tutar olarak dikkat 
çekmektedir. Toplamda 165 bin 300 TL, elektrik, su, telefon, internet gibi harcamalara 
ödenmiştir. Ankete katılan uluslararası öğrencilerden 25 tanesi bu harcama kalemi için 
aile yanı ya da yurtta kaldıklarından ödeme yapmadıklarını belirtmiştir. Dolayısıyla top-
lam tutar 140 öğrenci üzerinden hesaplanırken aylık kişi başı harcama ortalaması 165 
öğrenci üzerinden hesaplanmıştır.

Tablo 12. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Fatura Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

165 bin 300 TL 1.000 TL 32 USD

Aylık ortalama eğlence harcaması da ankette yer alan sorulardan bir diğeri olmuştur. 
Gezi, kafe, sosyal aktiviteler gibi harcamalara uluslararası öğrenciler toplamda 125 bin 
100 TL harcadıklarını ifade etmiştir. Kişi başı ortalaması ise 24 USD karşılığı olan 757 
TL olmuştur. Ankete katılan uluslararası öğrencilerden 41 tanesi bu harcama kalemi için 
harcama yapamadıklarını belirtmiştir. Dolayısıyla toplam tutar 124 öğrenci üzerinden he-
saplanmış ancak kişi başı ortalaması yine 165 öğrenci üzerinden hesap edilmiştir.

Tablo 13. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Eğlence Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

125 bin 100 TL 757 TL 24 USD

Anketteki bir diğer soru da kişisel bakım harcaması konusunda olmuştur. Toplamda 
aylık 115 bin TL, bu harcama kalemi için uluslararası öğrenciler tarafından harcanmıştır. 
Kişi başı ortalaması ise 22 USD karşılığı olarak 697 TL olmuştur. Ankete katılan uluslara-
rası öğrencilerden 15 tanesi bu harcama kalemi için harcama yapamadıklarını belirtmiştir. 
Toplam tutar 150 öğrencinin yaptığı harcamadır ancak kişi ortalaması yine 165 öğrenci 
üzerinden hesaplanmıştır.

Tablo 14. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Kişisel Bakım Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

115 bin 000 TL 697 TL 22 USD

Öğrencilerin yaptığı harcama kalemlerinden bir diğeri de ulaşımdır. Ankette toplam 
harcama tutarı 80 bin 250 TL olarak belirlenmiştir. Ankete katılan uluslararası öğrenci-
lerden 4 tanesi bu harcama kalemi için harcama yapamadıklarını belirtmiştir. Kişi başı 
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ortalaması ise 15 USD karşılığı olarak 486 TL olmuştur. Öğrencilerin aylık ulaşım mas-
rafları ülkelerine gidiş-dönüşlerini içermemektedir.

Tablo 15. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Ulaşım Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

80 bin 250 TL 486 TL 15 USD

Uluslararası öğrencilerin aylık sağlık harcamalarının yer aldığı soru dikkat çeken ce-
vaplar içermektedir. Ankete katılan uluslararası öğrencilerden 67 tanesi bu harcama kale-
mi için ya hiç harcama yapmadığını ya da aydan ayağa değiştiğini belirtmiştir. 98 öğren-
cinin bu kalem için harcama yaptığını belirttiği bu kalemde toplam harcama 78 bin 400 
TL olmuştur. 165 uluslararası öğrencinin aylık ortalama sağlık harcaması tutarı ise 15 
USD karşılığı olarak 475 TL olmuştur.

Tablo 16. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Sağlık Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

78 bin 400 TL 475 TL 15 USD

Alkollü içecek ve sigara harcamalarının yer aldığı soruya verilen cevaplar da dikkat çe-
ken başka bir harcama kalemi olmuştur. 165 öğrenciden yalnızca 16 tanesi alkol ya da si-
gara kullandığını belirtmiştir. Aylık toplam harcama ise 19 bin 750 TL olurken kişi başı 
harcama 4 USD’den daha az bir meblağ olan 119 TL olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 17. Uluslararası Öğrencilerin Aylık Ortalama Alkol ve Sigara Harcaması

Toplam Harcama Kişi Başı Ortalaması Dolar Karşılığı

19 bin 750 TL 119 TL 4 USD’den az

Anket sorularına verilen cevaplardan hareketle uluslararası öğrencilerin, üniversite 
ödemeleri, ders materyalleri, barınma, gıda ve alkolsüz içecek, giyim ve ayakkabı, fatu-
ra, eğlence, kişisel bakım, ulaşım, sağlık, alkol ve sigara gibi harcamalarına aylık olarak 
681 USD harcadığı ortaya çıkmaktadır. Yıllık harcama ortalaması ise 8.172 dolar olarak 
gerçekleşmektedir. Türkiye Uluslararası Eğitim Fuarları (International Education Fairs of 
Turkey / IEFT) Genel Müdür Yardımcısı Elif Deveci, 2019 yılı verilerini içeren açıklama-
sında Türkiye’de eğitim alan 170 bin yurt dışı öğrencisinin Türkiye ekonomisine yıllık 1 
milyar dolar civarında katkı sağladığını bildirmiştir. Deveci, Türkiye’ye gelen her bir öğ-
rencinin eğitim ve diğer temel ihtiyaçları için ortalama 7 bin dolarlık harcama yaptığını 
belirtmiştir (Yıldız, 2019). Deveci’nin 2019 yılında uluslararası öğrencilerin yıllık eğitim 
ve temel ihtiyaçlar için ortalama 7.000 USD harcadığı şeklindeki açıklaması dikkate alın-
dığında yapılan anket çalışmasına göre uluslararası öğrencilerin yıllık harcamalarının or-
talama 1.172 dolar arttığı görülmektedir. 
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YÖK verilerine göre 2022/23 eğitim öğretim döneminde Türkiye’de 301.549 ulus-
lararası öğrenci eğitim görmüştür ve bunların yaklaşık üçte biri (97.821) İstanbul’daki 
üniversitelere kayıtlıdır. Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) ise Tür-
kiye’deki uluslararası öğrencilerin yalnızca 15 bininin Türkiye Burslusu olduğunu ifade et-
mektedir (YTB, Uluslararası Öğrenciler). Dolayısıyla 287 bin uluslararası öğrenci kendi 
imkânlarıyla Türkiye’ye gelerek eğitim görmektedir. Bu öğrencilerin yıllık ortalama 8.172 
dolarlık harcama yaptığı dikkate alınırsa Türkiye’de toplamda 2 milyar 345 milyon dola-
rın üstünde harcama yaptıkları ortaya çıkmaktadır. Deveci’nin açıklamasıyla kıyaslandı-
ğında son 4 yılda Türkiye’deki uluslararası öğrencilerin Türk ekonomisine katkısının yüz-
de 135 oranında arttığı tespit edilmektedir.

Üniversite Ödemesi 
35%

Barınma Harcamaları
23%

Gıda ve Alkolsüz 
İçecek
14%

Giyim ve Ayakkabı
6%

Eğitim Harcamaları
6%

Fatura Harcamaları
5%

Eğlence Harcamaları
3%

Kişisel Bakım 
Harcamaları

3%

Ulaşım Harcamaları
2%

Sağlık Harcamaları
2%

Alkol ve Sigara
1%

Grafik 1. Uluslararası Öğrencilerin Yıllık Harcamalarının Oransal Dağılımı

Uluslararası öğrencilerin yıllık harcamalarının oransal dağılımına bakıldığında en bü-
yük payın üniversite harçları olduğu görülmektedir. Yıllık harcamaların yüzde 35’le üçte 
birinden fazlasını oluşturan harç ücretleri –her ne kadar diğer ülkelere göre daha düşük 
kalsa da- uluslararası öğrencilerin en fazla zorlandığı kalem olarak öne çıkmıştır. Öte yan-
dan yüzde 23’le ikinci en büyük harcama kalemi olan barınma konusu, yine uluslararası 
öğrenciler açısından ve özellikle depremin sosyal ve ekonomik etkileri sebebiyle gün geç-
tikçe zorlaşan bir ihtiyaçtır. Beslenme ihtiyaçları yine öğrenciler açısından ertelenemeyen 
ve vazgeçilemeyen bir kalem olarak yıllık harcamaların önemli bir kısmını oluşturmak-
tadır. Bu bağlamda Gıda ve Alkolsüz içecek kalemi yüzde 14 ile üçüncü büyük harcama 
payını oluşturmuştur. Giyim ve Ayakkabı ile Eğitim harcamaları yüzde 6’şarlık paylarla 
beslenme kalemini takip etmiştir. Fatura harcamaları yüzde 5, Eğlence ve Kişisel Bakım 
kalemleri yüzde 3’er, Ulaşım ve Sağlık harcamaları yüzde 2’şer ve Sigara ile Alkol harca-
maları ise yüzde 1’lik paya sahip olmuştur. Dolayısıyla uluslararası öğrencilerin üniversite 
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ödemesi, barınma ihtiyacı ile gıda ve içecek harcamaları toplam harcamalarının yüzde 
72’sini oluşturmuştur. Bu durum aynı zamanda uluslararası öğrencilerin temel ihtiyaçla-
rı dışındaki harcamalara ya çok az pay ayırdıklarını ya da hiç ayıramadıklarını göstermesi 
açısından önemli bir göstergedir.

Sonuç
Çalışma, uluslararası öğrenci sayısı ve yapılan öğrenci harcamalarının türüne ilişkin veri 
ve bilgilerin toplanmasını içermektedir. Uluslararası öğrencilerin eğitim ücretleri ve ge-
çim masraflarına ilişkin genel harcama miktarı Türk ekonomisine katkının genel çerçe-
vesini oluşturmaktadır. 2023 yılında Türkiye’deki uluslararası öğrenci harcamalarının 
toplam değeri 2 milyar 345 milyon dolar olarak tahmin edilmiştir. Ancak uluslararası 
öğrenciler, öğrencilikleri sırasında ve sonrasında da Türk ekonomisine katkı vermeye de-
vam etmektedir. Mezun olan çok sayıda öğrenci Türk kamu ve özel sektöründe çalışmak-
ta ve hatta kurdukları firmalarla Türkiye ile kendi ülkeleri ve üçüncü ülkeler arasında 
ticari ilişkiler geliştirmektedir.  Dolayısıyla Türkiye’deki uluslararası öğrenci hareketliliği 
aynı zamanda ithalat ve ihracat açısından da ekonomik bir hacim yaratmaktadır. Hem 
Türkiye’de hem de kendi ülkelerinde şirketler kurarak istihdam yaratan uluslararası öğ-
renciler, ikili ilişkileri geliştirirken aynı zamanda ticaret hacminin artmasına da hizmet 
etmiştir.

Choudaha’nın belirttiği gibi 2016’da başlayan ve göçmen karşıtlığının yükseldiği 
üçüncü dalga, uluslararası öğrencilerin yeni destinasyonlar aramasına neden olmuştur. 
Bu dönemde uluslararası öğrencilere ılımlı bakan ve kapılarını açan ülkeler yeni duraklar 
haline gelmeye başlamıştır. Yeni duraklardan biri haline gelen Türkiye’de 2015/16 eğitim 
öğretim döneminde 88 bin seviyelerinde olan uluslararası öğrenci sayısı 2022/23 dönemi-
ne gelindiğinde 301 bini aşmıştır. Ancak son dönemde Türkiye’de başlayan yabancı kar-
şıtlığı uluslararası öğrencileri de etkileyecek boyuta ulaşmıştır. Bu durumun devam etmesi 
olumsuz etkiye neden olacak ve yıllarca onarılamayacak yaralara neden açacaktır. 

Türkiye’nin uluslararası öğrenciler için açık ve misafirperver bir durak olarak kalma-
sı ve giderek artan sayıda öğrenciye ev sahipliği yapması sadece yumuşak güç bağlamında 
değil aynı zamanda ekonomik açıdan da hayati önem taşımaktadır. Bir başka deyişle ulus-
lararası öğrenciler Türkiye’ye hem kültürel hem de sosyal fayda sağlarken aynı zamanda 
ekonomiye önemli katkı sağlamaktadır.

Uluslararası öğrenciler, üniversitelerin uluslararasılaşmasına katkı verirken aynı za-
manda Türkiye’nin eğitim kalitesinin artmasına yardımcı olmaktadır. Diğer yandan fark-
lı kültürleri ve bakış açılarını Türkiye’ye getirmek, Türk kültürünü tanıtmak, uluslararası 
işbirlikleri ve ortaklıklar için zemin hazırlamak, Türkiye’nin daha kozmopolit bir toplum 
olmasına ve Türkiye’nin uluslararası imajına katkı vermek uluslararası öğrencilerin sosyal 
ve kültürel katkılarıdır. Yurt dışından gelen öğrencilerin Türk ekonomisine katkıları ise 



216 M. Baydemir & M. A. Bolat

eğitim ücretleri, yurtdışından döviz girişi, barınma, yeme, içme ve ulaşım gibi temel ih-
tiyaçlar, yerel işletmelerin büyümesine katkı, yeni iş imkânlarının oluşmasını sağlama şe-
kilde özetlenebilir. 

Extended Abstract
International students are seen as an extremely important economic instrument world-
wide. Particularly in countries like the USA, Canada, and the United Kingdom, interna-
tional students have become an export item. In the 2022/23 academic year, international 
students contributed $38 billion and 338,000 jobs to the US economy, which hosted 
more than one million international students (U.S. Department of State, 2023). In the 
2021/22 academic year, international students increased the British economy by 41.9 bil-
lion British pounds (The Pie News, 2023). In Australia and New Zealand, the export of 
education-related services constituted 8% and 5% of total exports, respectively, in 2019. 
Hosting international students, estimated to have contributed $370 billion to the global 
economy in 2020 (ApplyBoard, 2023), requires more importance and competition than 
ever before.

In Türkiye, international students have also become an economic input in recent 
years, parallel to the increasing number of students. While 381,000 international stu-
dents newly enrolled in universities in the United Kingdom during the 2021/22 academ-
ic year (Universities UK, 2023), 85,341 new international students enrolled in Turkish 
universities in the same period. Although this reflects a massive gap, the significant in-
crease in recent years compared to the 3,070 new enrollments in the 2002/03 academic 
period in Türkiye is impressive. This situation consolidates Türkiye’s place in internation-
al education and shows it has become a significant destination. This is also reflected in 
statistical data. Despite efforts to target international student presence by associating it 
with refugees, the presence of international students is rapidly increasing. This situation, 
symbolizing Türkiye’s growing attractiveness in recent years, impacts national prosperity. 
International students continuing their education in Türkiye contribute significantly to 
the Turkish economy, offering religious, linguistic, and racial diversity and international 
perspectives on campus and in social life.

The analytical approach used in this study aims to explain the contribution of inter-
national students to the Turkish economy in the 2022/23 academic period with an ap-
proximate value. As of 2023, this study, which will explain the impact of international 
students on the Turkish economy, covers long-term students (those who have been in 
Türkiye for more than six months and are still continuing their education) studying at 
universities in Istanbul. Data from the Higher Education Information Management Sys-
tem (See https://istatistik.yok.gov.tr/) and a survey study conducted to calculate student 
expenditures will be referenced in the study.
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First, the existing literature on international students was reviewed. Then, the meth-
odology of the study was outlined, and primary and secondary source data were consid-
ered together. Statistical data collected from students were presented to capture the gen-
eral impact of total international student expenditures on the Turkish economy. Based on 
the expenditures of international students in Istanbul and YÖK student data, the con-
tribution of international student expenditures to the Turkish economy was presented 
as an approximate value. In the following section of the study, an analysis was conduct-
ed on the annual total expenditures and, consequently, the contributions to the Turkish 
economy.

As part of the approximate estimation of the contribution of international students to 
the Turkish economy, a survey was conducted with students via face-to-face and online 
channels in February and March. Given that 301,549 international students were stud-
ying in Türkiye in the 2022/23 academic period, it is impossible to reach all students. 
Therefore, the research population comprises international students studying in Istanbul 
who do not receive financial support from any institution, including public institutions.

It is important to consider that either a Turkish or international person spending 
money on a product or service creates a direct demand for its production. As the quantity 
of products or services increases, the production of intermediate goods and services also 
increases, creating the same demand for other goods and services. These indirectly im-
pacted products lead to the employment of more workers, and the increased employment 
leads to greater demand for goods and services. The direct and indirect effects of busi-
nesses (supply chains) providing goods and services to direct expenditures likely result in 
increased household income per capita. However, due to the difficulty of accessing data, 
indirect effects will not be included in the study, and only the expenditures made by in-
ternational students in the specified categories will be focused on.

Based on the responses to the survey questions, it was revealed that international stu-
dents spend $681 monthly on expenses such as university fees, course materials, housing, 
food and non-alcoholic beverages, clothing and footwear, bills, entertainment, personal 
care, transportation, health, and alcohol and cigarettes. The average annual expenditure 
is $8,172. Elif Deveci, Deputy General Manager of IEFT International Education Fairs, 
stated that 170,000 international students studying in Türkiye contributed around $1 
billion annually to the Turkish economy in a 2019 report. Deveci mentioned that each 
student coming to Türkiye spends an average of $7,000 on education and other basic 
needs (Yıldız, 2019). When comparing Deveci’s statement in 2019 with the survey con-
ducted, it is seen that the annual expenditures of international students have increased by 
an average of $1,172.

According to YÖK data, 301,549 international students studied in Türkiye during the 
2022/23 academic year, with approximately one-third (97,821) enrolled in universities in 
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Istanbul. YTB states that only 15,000 of the international students in Türkiye are Türki-
ye Scholarship holders (YTB, International Students). Therefore, 287,000 international 
students come to Türkiye for education on their own means. Considering that these stu-
dents spend an average of $8,172 annually, it is revealed that they contribute more than 
$2.345 billion to Türkiye. Compared to Deveci’s statement, it is determined that the con-
tribution of international students to the Turkish economy has increased by 135% over 
the last four years.

Remaining an open and hospitable destination for international students and hosting 
an increasing number of students is vital not only in the context of soft power but also 
economically. In other words, international students provide both cultural and social ben-
efits to Türkiye, while also contributing significantly to the economy. International stu-
dents contribute to the internationalization of universities and help improve the quality 
of education in Türkiye. Additionally, bringing different cultures and perspectives to Tür-
kiye, introducing Turkish culture, laying the groundwork for international collaborations 
and partnerships, contributing to a more cosmopolitan society in Türkiye, and enhanc-
ing Türkiye’s international image are the social and cultural contributions of international 
students. The contributions of students from abroad to the Turkish economy can be sum-
marized as tuition fees, foreign currency inflows, housing, food and beverage, transporta-
tion, contributing to the growth of local businesses, and creating new job opportunities.
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